4. *Is.*, 66, 2.

5. Cf. *Eccl.*, 3, 7.

Igitur ab exaltatione sanctae crucis usque ad quadragesimam post completorium usque ad auroram silentium teneat. Et tunc dicta prima, si aliquid de diurna necessitate voluerit suggerere servienti, paucis hoc faciat verbis, nihil cuiquam postea usque ad tertiam locutura.

Inter tertiam vero et nonam his qui supervenerint personis si admittendae sunt competenter respondeat, et ministris quod placuerit iniungat. Post nonam sumpto cibo omne colloquium, et dissolutionis materiam caveat, ne impingatur ei illud quod scriptum est : Sedit populus manducare et bibere, et surrexerunt ludere. Porro vespertina laude soluta, cum ministra usque ad tempus collationis de necessariis conferat.

Tempore vero quadragesimae, inclusa semper tenere silentium debet, sed quia durum hoc impossibileque putatur, cum confessore suo et ministra rarius quam aliis temporibus loquatur, et cum nullo alio, nisi forte aliqua reverenda persona ex aliis provinciis supervenerit.

Post pascha vero usque ad tempus praedictum a completorio usque ad solis ortum silentio custodito, cum horam primam in divinis obsequiis celebraverit, cum ministris suis loquatur ; si oportuerit, cum supervenientibus inter nonam et vesperam. Finita hora vespertina, disponat cum ministris, si quid opus fuerit usque ad collationem.

9. His inspectis, operi manuum, lectioni et orationi certa tempora deputemus.

Otiositas quippe inimica est animae, quam prae omnibus cavere debet inclusa. Est enim omnium malorum parens,

1. Cet horaire s'inspire de *Regula S. Benedicti*, XLII : « Ut post completorium nemo loquatur », et XLVIII : « A Pascha usque kalendas octobres... A kalendis autem octobris usque caput Quadragesimae... n Quadragesimae vero diebus... »

2. *Ex.*, 32, 6.

3. *Regula S. Benedicti*, XLVIII.

Depuis l'Exaltation de la sainte Croix jusqu'au Carême, qu'on observe le silence depuis Complies jusqu'à l'aurore<sup>1</sup>. Après Prime, si la recluse veut donner quelques indications aux servantes pour le travail de la journée, qu'elle le fasse brièvement, et qu'elle ne parle ensuite à personne jusqu'à Tierce.

Entre Tierce et None, si quelqu'un se présente qu'il faut recevoir, qu'elle lui réponde ce qui convient ; elle pourra également donner ses ordres à ses servantes à ce moment. Après None, le repas terminé, qu'elle se garde de tout colloque ou de tout ce qui pourrait donner lieu à la dissipation, de peur qu'il ne lui arrive ce qui est écrit : « Le peuple s'assit pour manger et boire, puis ils se levèrent pour jouer<sup>2</sup>. » Après Vêpres, toutefois qu'elle s'entretienne avec les servantes des différentes choses nécessaires, jusqu'à la collation.